

Protokół Nr 31/17

Z posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **12 grudnia 2017** roku w sali nr 102 Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3.

Godzina rozpoczęcia 10.00

Obrady prowadził dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Morawicy.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Morawicy do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2018 roku.
7. Sprawy różne.

Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XXXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji powitał zgromadzonych. Zaproponował przyjęcie przesłanego wcześniej porządku. Radni przyjęli propozycję jednogłośnie pozytywnie.

Ad. 1. 2.

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.

Maria Fidzińska-Dziurzyńska – Skarbnik Województwa przeprowadziła prezentację multimedialną zgodną z załączonym materiałem. Poinformowała, iż projekt budżetu na 2018 zakłada dochody na poziomie 688.769.446 zł., a wydatki w wysokości 763.552.550 zł.

Dochody są wyższe o 3,3% wyższe w porównaniu z projektem na rok 2017, wydatki budżetu są wyższe o 9,7%. Planowany deficyt wyniesie 74.783.104 zł. Zostanie pokryty wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie 54.8 mln zł. oraz kredytem zaciągniętym na rynku krajowym w kwocie 20 mln zł.

Budżet będzie kontynuował 3 cele polityki budżetowej – program inwestycyjny, program odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz program zarządzania długiem. Dodała, iż wydatki na inwestycje wieloletnie przewidziane są do 2023 roku, natomiast kumulacja realizacji tych inwestycji nastąpi w 2018 roku na kwotę 538 mln zł, w rozbiciu na przedsięwzięcia z udziałem środków europejskich, gdzie projekty europejskie wyniosły ponad 82 % wydatków, kolejny rok to 79,3 % natomiast na 2020 rok to 67,1%. Podkreśliła, że parametr wydatków majątkowych, który charakteryzuje budżet województwa powinien cieszyć, ponieważ świadczy o tym fakt, iż środki pieniężne są dobrze inwestowane. W planie inwestycyjnym wydatków majątkowych znajdują się 34 tytuły inwestycyjne m.in.: droga nr 754 Ostrowiec-Świętokrzyski-Bałtów-Czekarzewice, gdzie kwota na realizację tej inwestycji wyniosła 107 mln zł, wydatki zaplanowane na jej sfinansowanie w 2018 roku to 50,6%, droga nr 755 Ćmielów-skrzyżowanie z drogą krajową nr 74 na łączną wartość 64,9 mln zł. Wybudowany zostanie również most w miejscowości Nowy Korczyn, powstaną nowe obwodnice: Łopuszna, Jędrzejowa i Kazimierzy Wielkiej, Włoszczowy, Pińczowa, Sukowa, Daleszyc, Chmielnika, Morawicy oraz Mała Pętla Świętokrzyska. Podkreśliła również, iż w budżecie ponownie dużą rolę odgrywa transport i łączność, ok. 60% wydatków to komunikacja. Podkreślić należy fakt, iż od lat inwestuje się w infrastrukturę kolejową, dzięki czemu komfort podróży uległ znacznej poprawie. Ponadto województwo świętokrzyskie jest na drugim miejscu w kraju z bezpiecznym poziomem zadłużenia. Pamiętano także o innych działach i zabezpieczono środki na dział transport i łączność, zakres informatyczny, oświatę i wychowanie, ochronę zdrowia, kulturę i ochronę dziedzictwa narodowego, ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody. Poinformowała, że rezerwa ogólna wyniosła 2 100 000 zł, rezerwa celowa 29 422 856 zł, z czego 1 500 000 zł to wydatki bieżące. Do głównych wyzwań należących do budżetu województwa świętokrzyskiego należą: wykonanie wskaźników rzeczowych oraz poziomu certyfikacji założonych w ramach wykonania RPO WŚ 2014-2020 do 31 grudnia 2018 r., realizacja zadań inwestycyjnych w latach 2018-2020 w aspekcie wyższych cen robót budowlanych i drogowych, braku pracowników oraz ograniczonych

możliwości pozyskiwania dodatkowych środków. Na zakończenie Pani Skarbnik poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Województwa Świętokrzyskiego na 2018 r., projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie WPF na lata 2018-2032, jak również projekt uchwały w sprawie możliwości sfinansowania planowanego na 2018 r.

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu uzupełnił wypowiedź o fakt dotyczący kosztów budowy. Wszelkie inwestycje podrożały kilkakrotnie. Firmy budowanie nie chcą składać ofert, a jeśli już wystartują w przetargu podają kwoty znacznie wyższe, niż wynikają z kosztorysów.

W dyskusji uczestniczyli: Grzegorz Świercz, Marek Strzała, Tadeusz Kowalczyk, Jacek Kowalczyk, Andrzej Pruś. Sporo emocji wywołała kwestia dofinansowania przewozów regionalnych – tylu jest zwolenników, co i przeciwników. Radni chcieli też wiedzieć, jaka jest sytuacja płacowa w instytucjach kultury – okazuje się, że jest nieznaczna poprawa, ale bardzo wiele pozostaje do zrobienia, w muzeach pracownicy zarabiają bardzo słabo, zaczęli odchodzić z pracy. Gdzie będzie się dało, będą starania aby sytuację placową poprawiać.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że nie zwiększyła się dotacja w dziale 926 Kultura fizyczna zaproponował, żeby Komisja wystąpiła z wnioskiem do Zarządu o zwiększenie tej kwoty.

Członkowie Komisji wyrazili zgodę, aby Przewodniczący sformułował taki wniosek.

Sformułowany wniosek został przedstawiony przez Przewodniczącego Komisji dr Grzegorza Świercza na XXXIX sesji Sejmiku i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

W głosowaniu projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie (zał. 4 i 5).

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Powiatowi Skarżyskiemu pomocy finansowej.

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. Temat dotyczy przekazanej 4 lata temu Powiatowi Skarżyskiemu biblioteki. Zgłosił autopoprawkę polegającą na zmianie zapisu – „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia” na „uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku”.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (zał. 6).

Przewodniczący Komisji zaproponował, żeby punkty 4 i 5 zostały omówione łącznie.

Ad. 4 i 5.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Morawicy.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego w Morawicy do Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy.

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu zgodnie z uzasadnieniami poinformował, że obecne czynności, to konsekwencja wcześniejszych działań. Chcą, aby szkoła publiczna stała się konkurencyjna również na rynku komercyjnym. Centrum Kształcenia Ustawicznego zgodnie z ustaleniami z Kuratorium może rozszerzyć działalność. Pieniądze będą wpływały na konto szkoły i tam będą zagospodarowane.

Nie było głosów w dyskusji.

Projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie (zał. 7 i 8).

Ad. 6.

Przyjęcie planu pracy Komisji na I półrocze 2018 roku.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji poinformował, że plan pracy ma charakter otwarty, jeśli pojawi się potrzeba, będzie rozszerzany. Uważa, że wiosną koniecznie trzeba wybrać się do Wiślicy, czego nie będziemy wpisywać do planu, ale będziemy o tym pamiętać.

Plan pracy został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 7.

Sprawy różne.

dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji pokrótce zapoznał Radnych z pismem Dyrektora Muzeum Okręgowego w Sandomierzu z prośbą o zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych dla Muzeum (pismo w zał. nr 10).

Poprosił Dyrektora Kowalczyka o ocenę sytuacji tej jednostki.

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu poinformował, iż do 2007 roku to powiat sandomierski był organem prowadzącym. Obecnie to miasto jest organem prowadzącym i jeśli tak jest, to ono musi pokrywać koszty bieżące. My – w sensie województwo – dajemy więcej, niż to wynika z umowy, która mówi o kwocie 250 tys. zł. Zwykle dajemy 300 tysięcy, czy trochę więcej, powiat zawsze daje 250 tys. Parę lat temu złożyliśmy propozycję burmistrzowi, że Muzeum Narodowe w Kielcach przejmie Muzeum w Sandomierzu jako swoją filię. Nie było zgody. To burmistrz musi się zdecydować, czy chce prowadzić to przedsięwzięcie. Stabilności tam nie ma. Przyznaje, że tam potrzebne są ogromne kwoty na remont zamku.


dr Grzegorz Świercz – Przewodniczący Komisji przypomniał sobie sytuację, kiedy faktycznie były propozycje połączenia muzeów. Miały być też włączone Krzemionki Opatowskie. Zgadza się, że to jest potrzebne muzeum. Są w budżecie zabezpieczone rezerwy, w przypadku bieżących potrzeb mogą próbować aplikować o dodatkowe środki.

Marek Strzała – Członek Komisji wrócił do kiedyś już poruszanego tematu, chciałby żeby uczniowie szkół znajdujących się w Morawicy bez względu na wiek mogli korzystać z biletów ulgowych w komunikacji podmiejskiej.

Jacek Kowalczyk – Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury i Sportu przypomniał, że komunikacja podmiejska rządzi się nieco innymi prawami, niż miejska. Są to linie komercyjne, więc może być trudno cokolwiek tam zmienić. Niemniej obiecał, że porozmawia z Panią Prezes Śreniawską.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.10.

Przewodniczący Komisji


dr Grzegorz Świercz

Protokół sporządziła

Daria Biskup-Kozik 